Henri Meindere, bourgeois de Fribourg, est aussi qualifié de *mercator* par les documents³⁴; de fait, sa sphère d'activité s'étend au-delà du négoce des peaux crues ou apprêtées; le 11 février 1357, un «citoyen» de Bâle, Henri de Louffen, reconnaît lui devoir une somme de 33 florins de Florence pour un achat d'amandes³⁵; le voilà donc impliqué dans le commerce des fruits du

30 HB, 1360, décembre 2: «... videlicet quod nos Johannes (de Sauges) et Jaqueta coniuges predicti habere debemus et percipere medietatem omnium et singulorum bonorum mobilium et immobilium que dictus quondam Heintzinus Meindere, pater meus dicte Jaquete dum vivebat in humanis habebat ... tam in *terris ... censibus, censeris, decimis ... pannis, lanis, utensilibus et warnimentis* ... Quod nos, Johannes et Jaqueta coniuges predicti, *debemus tenere ...sine aliqua dissipatione* omnia et singula bona *allodialia que ad partem nostram devenerint.*»

31 HB, 1380, avril 12: «... quod si *Jaquetam filiam suam naturalem mori contingeret sine herede vivo et superstite a corpore suo legitime procreato*, idem hospitale pauperum infirmorum beate Marie de Friburgo eidem Jaquete succedere debebat in universis et singulis bonis suis que sibi a suo dicto quondam patre fuerunt relicta et in aliis bonis propriis dicte Jaquete que post decessum suum relinqueret....»

32 *Ibid.*: «... eadem Jaqueta de laude ... *Guilliermi de Pontevitrio, domicelli, coniugis sui...*»

33 *Ibid.*: «... ego prefatus Richardus Peldevel, rector et procurator dicti hospitalis ... imperpetuum et irrevocabiliter quitto et absolvo ... eidem Jaquete universa et singula bona, res, terras, prata, possessiones, decimas, census, redditus, mobilia, immobilia ... in quibus predictum hospitale Friburgi sui que rectores ad opus ipsius hospitalis poterant et potuissent dicte Jaquete defuncte sine herede legitimo a corpore suo procreato succedere ... virtute et ob causam constitutionis et ordinationis per dictum quondam Henczinum Meindere in suo testamento factarum ...»

34 *Ibid.*: «... cum Henczinus dictus Meindere quondam *mercator*, burgensis Friburgi ...»

35 RN 9 I, fo. 57, 1357, février 11 (n.st.): «Henricus de Louffen, civis in Basilea, debet Henrico

Midi et le réseau de relations que cela suppose. Les liquidités ne lui font pas défaut, il peut même en mettre à disposition à des personnes dans le besoin. Ainsi reçoit-il des nobles Jean et Nicolas de Vuippens, bourgeois de Fribourg, en garantie de 320 £ lausannoises qu'il leur a prêtées (avec grâce de rachat pendant quatre ans), onze tenures et leurs revenus, sises à *Marly-le-Grand* ainsi que trois parts de la grande dîme de *Cutterwil*³⁶.